
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 29 «Журавушка» 

(МБДОУ № 29 «Журавушка») 

 

ПРИКАЗ 

 

  16.08.2024 №  ДС29-11-140/4 
 

О назначении ответственных лиц 

для оказания ситуативной помощи 

детям-инвалидам/инвалидам, 

маломобильным гражданам 

в МБДОУ № 29 «Журавушка» 

на 2024-2025 учебный год 
 

 В целях оказания ситуативной помощи и обеспечения условий 

доступности для детей-инвалидов/инвалидов и маломобильных граждан в 

МБДОУ № 29 «Журавушка» (далее – учреждение) в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:    

1. Назначить ответственными за организацию работы по повышению уровня 

доступности учреждения для детей-инвалидов/инвалидов и маломобильных 

граждан заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе 

Златоустову О.В.  

2. Назначить ответственными за сопровождение и безопасность нахождения в 

здании учреждения детей-инвалидов/инвалидов и маломобильных граждан 

следующих сотрудников:  

- заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Давиденко 

М.Н.;  

- администратора Курочкину О.В.  

3. Возложить на специалиста по охране труда Шадёркину Л.А. обязанности по 

проведению инструктажа, за соблюдением сотрудниками требований, 

предъявляемых к обеспечению доступа детей-инвалидов/инвалидов и 

маломобильных граждан на территорию и в здание учреждения.  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  
 
 

           

Заведующий 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C2554597692C1D166AE787D1F2270A7E 
Владелец: 
 Солопьева  Светлана Викторовна 
Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025 

 

С.В. Солопьева 

 

С приказом ознакомлены: 

______________/ М.Н. Давиденко                       _______________/ О.В. Златоустова 

______________/  Л.А. Шадеркина  _______________/  О.В. Курочкина 

 


